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Dodatečná informace č. 1

Veřejná zakázka: 	„Projektová dokumentace – Revitalizace Jiráskových sadů v Českém Brodě“
Zadávací řízení:	veřejná zakázka malého rozsahu
Zadavatel:	město Český Brod, zastoupené Mgr. Tomášem Klineckým, starostou města
Sídlo:	náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod
IČO/DIČ: 	00235334/CZ00235334

Zadavatel z důvodu vypořádání dotazů dodavatele vydává tuto dodatečnou informaci č. 1.

Dotaz č. 1
„Článek III odstavec 3.1
aad a) Zde tedy bude i cena autorského dozoru? V jaké struktuře, celková za v dokumentaci požadovaných 60 hodin nebo hodinová sazba? Nejasné, dovoluji si požádat o vysvětlení.
aad c) Zde se má tedy nacenit 60 hodin dle zadávací dokumentace nebo pouze hodinová sazba? Pokud hodinová, pak by se těžko hodnotila celková cena. Tato část je opět nejasná, dovoluji si požádat o vysvětlení.“
Odpověď k dotazu č. 1
V článku III odstavec 3.1 bude oceněn autorský dozor dle zadávacích podmínek, tedy v rozsahu 60 hodin. V tomto odstavci struktura není požadována a celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a bezvadnému poskytnutí plnění, za něž je sjednána, včetně zejména materiálových, mzdových, jiných nákladů, dopravného, cestovného a zisku.
Dotaz č. 2
„Článek IV odstavec 4.4
„po provedení a předání všech požadovaných prací a služeb v bodě 3.1. a), b), bude uhrazeno 80 % z ceny bez DPH uvedené v bodě 3.1.“
Zde by také mělo být a) a b), jelikož v 3.1 je i cena za autorský dozor a ta do tohoto nemá být evidentně započítána. Dovoluji si požádat zadavatele o vysvětlení a případnou úpravu.“
Odpověď k dotazu č. 2
Dotazovaný odstavec zadavatel doplňuje na konci o text „a), b)“ v souladu s požadavkem tazatele.
Dotaz č. 3
„Článek IV odstavec 4.4
„autorský dozor bude prováděn na výzvu objednatele a bude hrazen dle skutečnosti“
S ohledem na zde uvedené je třeba uvést v 31 písm. c jak má být účtováno, tedy zřejmě nejjednodušší bude hodinová sazba, případně, jak má být naceněno, zda hodinově či celkovou částkou? Ze smlouvy není jasné.“
Odpověď k dotazu č. 3
[bookmark: _Hlk169855293]Zadavatel doplňuje odstavec 4.4., třetí odrážku ve znění “autorský dozor bude prováděn na výzvu objednatele a bude hrazen dle skutečnosti“ o následující: úhrada za autorský dozor proběhne po dokončení díla na základě vzájemně odsouhlaseného počtu hodin výkonu autorského dozoru mezi objednatelem a zhotovitelem s přesností čtvrthodin. Odsouhlasený protokol o počtu hodin výkonu autorského dozoru v konkrétních dnech bude přílohou faktury. Pokud výkon autorského dozoru bude odlišný od předpokládaných 60 hodin, bude fakturována poměrná část, tj celková cena za autorský dozor bude dělena šedesáti a násobena skutečným počtem hodin.“
Dotaz č. 4
„Článek IX odstavec 9.1
Právní předpisy a normy se mění, nelze tedy bez doplnění akceptovat záruku po celou dobu jakési životnosti díla. Takto se záruka navíc obvykle nestanovuje. Lze vypustit?“
Odpověď k dotazu č. 4
Dle ČKAIT je odpovědnost autorizované osoby za vady samotné projektové dokumentace a za vady stavebního díla způsobené vadami projektové dokumentace trvá nejvýše po dobu pěti let od převzetí stavby objednatelem. V rámci této odpovědnosti za škody způsobené vadou stavebního projektu odpovídá autorizovaná osoba po dobu deseti let od vzniku škody.
[bookmark: _Hlk169855351]Z toho důvodu článek 9.1. ve znění: „Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené ve smlouvě, v obecně závazných právních předpisech a v technických normách, které se na provádění díla vztahují, a to po dobu životnosti díla ve stavu dle PD…“  nahrazujeme novým zněním: „Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené ve smlouvě, v obecně závazných právních předpisech a v technických normách, které se na provádění díla vztahují, ke dni protokolárního odevzdání díla, a to po dobu 5 let.“
Dotaz č. 5
„Zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace však požaduje jinou kvalifikaci, než je v četném prohlášení, kdy v ZD je uvedeno toto:
1.1. Profesní způsobilost
Profesně způsobilým je dodavatel, který předloží:
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný předpis zápis do takové evidence požaduje,
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky pro následující činnost – projektová činnost ve výstavbě
c) doklad o odborné způsobilosti v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Zadavatel požaduje tyto doklady:
Doklad o autorizaci osob podílejících se na zpracování projektové dokumentace v rozsahu dle ust. § 4 odst. 2, písm. a), b), c) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s tím, že součástí realizačního týmu dodavatele bude krajinářský architekt.
Zadávací dokumentace tedy nevyžaduje nakládání s nebezpečnými odpady a v čestném prohlášení je toto uvedeno. Dovoluji ji požádat o vysvětlení tohoto rozporu.“
Odpověď k dotazu č. 5
V čestném prohlášení je požadavek na nakládání s nebezpečnými odpady uveden omylem, zadavatel toto nepožaduje a do čestného prohlášení nepatří.


[image: ]Mgr. Hana Dočkalová, v. r.
vedoucí odboru rozvoje

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

image4.png




image3.jpeg




image1.jpeg
1D




image2.png




